PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

_________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района

23 марта 2016 года

	О  принятии  Положения «О порядке сообщения должностными лицами органов местного самоуправления Черниговского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

       В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  Черниговского муниципального района:

1. Принять Положение «О порядке сообщения должностными лицами органов местного самоуправления Черниговского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».  (Прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» - приложении к газете  «Новое время».

Глава  Черниговского района                                        В.Н. Семкин

24.03.2016 г.

№ 20-НПА

	Приложение 1

к решению Думы Черниговского района

от  24.03.2016 № 20-НПА

Положение

о порядке сообщения должностными лицами органов местного самоуправления Черниговского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения должностными лицами органов местного самоуправления Черниговского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности в органах местного самоуправления Черниговского района, муниципальные служащие органов местного самоуправления Черниговского района, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
3. Глава Черниговского района, председатель Думы Черниговского района направляют губернатору Приморского края уведомление, составленное по форме согласно Приложению 1.

4. Депутаты Думы Черниговского района, председатель контрольно-счетной комиссии Черниговского района направляют председателю Думы Черниговского района уведомление, составленное по форме согласно Приложению 2.

5. Муниципальные служащие органов местного самоуправления Черниговского района направляют руководителю органа местного самоуправления Черниговского района уведомление, составленное по форме согласно Приложению 3.

 6. Уведомления, поступившие в соответствии с пунктами 4 и 5 настоящего Положения не позднее трех рабочих дней направляются в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

7. Глава Черниговского района, председатель Думы Черниговского района, председатель контрольно-счетной комиссии Черниговского района вправе повести предварительное рассмотрение уведомления.
В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица указанные в абзаце 1 пункта 7 настоящего Положения имеют право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
Материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов незамедлительно.

8. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке определенном муниципальными правовыми актами Черниговского района.
Приложение № 1

к Положению о порядке сообщения должностными лицами органов местного самоуправления Черниговского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Губернатору Приморского края
от ___________________________________
_____________________________________

 (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

 Обстоятельства, являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: __________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

Должностные   обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ____________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
Предлагаемые   меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ___________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«___»______________20___ г.

___________________________________                     _______________________

        (подпись лица, направляющего уведомление)                                                       (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к Положению о порядке сообщения должностными лицами органов местного самоуправления Черниговского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Председателю Думы Черниговского района
от ___________________________________
_____________________________________

 (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

 Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

Должностные   обязанности, на исполнение которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность:____________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов:__________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
«___»______________20___ г.

___________________________________                     _______________________

(подпись лица, направляющего уведомление)                                                       (расшифровка подписи)

Приложение № 3

к Положению о порядке сообщения должностными лицами органов местного самоуправления Черниговского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

_____________________________________

(работодатель)

от ___________________________________
_____________________________________

 (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

 Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

Должностные   обязанности, на исполнение которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность:____________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов:__________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
«___»______________20___ г.

___________________________________                     _______________________

(подпись лица, направляющего уведомление)                                                       (расшифровка подписи)